



همایش بین‌المللی بیماری‌های کودکان و پرستاری در طب کودک

رئیس دانشگاه: مشکلات طرح تحول سلامت مربوط به شرکای این طرح است

شروین بدو رئیس بیمارستان و دبیر همایش، دکتر علی ربانی رئیس همایش اساتید و شرکت‌کنندگان در سالن همایش مرکز طبی کودکان برگزار شد.

۴ در تولیدات علمی پزشکی در منطقه اول و در رشته اطفال سوم هستیم

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: عدد تولیدات علمی در ایران مناسب است اما در رشته اطفال از محققان می‌خواهیم تلاش بیشتری کنند.

بیست و نهمین همایش بین‌المللی بیماری‌های کودکان و پانزدهمین همایش ملی و دومین همایش بین‌المللی پرستاری در طب کودک در سالن همایش‌های مرکز طبی کودکان برگزار شد.

مراسم افتتاحیه این همایش روز پنجشنبه ۴ آبان ۹۶ با حضور دکتر هاشمی، وزیر بهداشت، دکتر رضا ملکزاده، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، دکتر علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت، دکتر عباسعلی کریمی، رئیس دانشگاه، دکتر رضا



به ۳ هزار کالری در روز رسیده است. وی گفت: ۳۰ درصد زنان ایرانی چاق هستند و در مجموع ۲۳ درصد ایرانیان BMI بیش از ۳۰ دارند. وی با بیان اینکه ۳۰ درصد ایرانیان پره دیابتیک هستند، یعنی در آستانه ابتلا به دیابت قرار دارند، ادامه داد: فشارخون شیوع زیادی دارد و حدود ۳۰ درصد افراد بالای ۱۸ سال به فشارخون مبتلا هستند. معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: تحرک بدنی در ایرانیان کم است و ۹۶ درصد زنان و ۸۴ درصد مردان و در مجموع ۹۰ درصد ایرانیان کم تحرک هستند. وی با اشاره براینکه در طی سال‌های اخیر در تولیدات علمی رشد خوبی داشتیم و به اهداف ۱۴۰۴ نزدیک شده‌ایم، گفت: در بانک اسکوپوس رتبه جهانی ۱۶ را داریم اما در رشته اطفال عقب مانده‌ایم چراکه رتبه ۲۴ ام را در جهان داریم و به‌طور کلی در منطقه اول هستیم اما در رشته اطفال سوم هستیم. دکتر ملک‌زاده بیان کرد: عدد تولیدات علمی در ایران مناسب است اما در رشته اطفال از محققان می‌خواهیم تلاش بیشتری کنند. وی در پایان تأکید کرد: محققان می‌توانند از موسسه نیماد گرند بگیرند تا در رشته اطفال کار کنند چراکه در این موسسه بودجه لازم پیش بینی شده است.

دکتر رضا ملک‌زاده در خصوص پیشرفت‌های طب اطفال و جایگاه علمی تحقیقات در زمینه طب اطفال در ایران به ایراد سخنرانی پرداخت و گفت: خوشبختانه طی ۴۰ سال گذشته امید به زندگی در ایرانیان افزایش داشته است و به مرز ۸۰ سال در زنان و ۷۶ سال در مردان رسیده است. وی افزود: بخش عمده افزایش امید به زندگی در ایرانیان به کاهش مرگ‌ومیر در کودکان برمی‌گردد. دکتر ملک‌زاده با بیان اینکه مرگ‌ومیر در بزرگسالان از عدد ۶۰ در ۱۰ هزار به زیر ۲۰ رسیده است، خاطر نشان کرد: بیماری‌های مالاریا و اسهال که در کودکان شایع بود، کاهش چشمگیر داشته است و در مرگ‌ومیر نوزادی نیز به شاخص‌های خوبی رسیدیم.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: مشکل اصلی ما بیماری‌های قلب و عروقی است که ریشه آن معمولاً از دوران کودکی آغاز می‌شود و از طرفی بیماری‌های روانی و مصرف مواد مخدر در جوانان و همچنین دیابت نوع ۲ بیشترین مشکلاتی است که در کشور ما مطرح است.

وی ادامه داد: لاغری مفرط به‌ندرت مشاهده می‌شود و در عوض مشکل عمده مردم در کشور اضافه‌وزن است. دکتر ملک‌زاده تصریح کرد: طی مطالعه‌ای در سال ۱۹۷۰ که توسط فائو مطرح شد، سرانه مصرف روزانه کالری در ایرانیان ۲ هزار کالری بود که در حال حاضر



۴ سال ۹۵ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تولد در کشور ثبت شد

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در سال گذشته یک میلیون و ۵۰۰ هزار تولد در کشور ثبت شد و این نوزادان باید ۷۴ تا ۷۵ سال زندگی با کیفیت و مولد داشته باشند و یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت بهداشت، ارتقای سلامت کودکان است.

دکتر علیرضا رئیسی در بیست و نهمین کنگره بین‌المللی بیماری‌های کودکان در مرکز طبی کودکان گفت: خوشحالیم که توانسته‌ایم شاخص مرگ در کودکان را کاهش دهیم اما هنوز هم کافی نیست و باید به میزان‌های مشخص شده در سند چشم‌انداز و معادل کشورهای پیشرو برسیم. معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: باید توجه کنیم می‌خواهیم برای نوزادان زنده چه اقداماتی را انجام دهیم تا آنها زندگی سالمی داشته باشند و ۷۵ سال عمر کنند. این اقدامات نیاز به همکاری بین بخشی دارد چراکه عوامل اجتماعی زیادی مانند فقر، مسکن، شغل، بیکاری و ازدواج بر روی سلامت مردم مؤثر است.

سپس دکتر بدو رئیس بیمارستان و دبیر همایش ضمن خیرمقدم به میهمانان از حمایت دکتر هاشمی و توجه ایشان به حوزه سلامت کودک تشکر کرد.

دکتر بدو مطالبی را در خصوص نحوه برگزاری بیست و نهمین همایش بین‌المللی کودکان و پانزدهمین همایش

پرستاری در طب کودک که برابر دومین همایش بین‌المللی پرستاری کودکان است ارائه کرد و در پایان از بزرگان درگذشته طب کودکان یاد کرد.

دکتر هاشمی نیز از اقدامات حوزه بهداشت مبنی بر ساخت و تجهیز بیش از ۵ هزار خانه بهداشت و مرکز بهداشتی در کمتر از ۴ سال، تأمین نظام ارجاع برای ۲۸ میلیون نفر و تشکیل پرونده الکترونیک سلامت برای بالغ‌بر ۶۰ میلیون نفر سخن گفت و در خصوص مقاوم‌سازی و جایگزین بیمارستان‌ها مطالبی را ارائه کرد.

وی افزود: در طب کودکان حدود ۷ هزار تخت بیمارستانی اضافه شده که در طول ۴ سال گذشته انجام شده و از بازگشایی بیش از ۳ مرکز پیوند مغز استخوان خبر داد و در پایان ضمن آرزوی تندرستی و پایداری به صرفه‌جویی دعوت کرد.

۴ حضور تمام‌وقتی مدیر و رئیس، شرط لازم برای اجرای طرح استقلال بیمارستان‌ها

دکتر کریمی رئیس دانشگاه در افتتاحیه این مراسم گفت: حدود ۳۹ سال قبل زمانی که دانشجوی سال پنجم پزشکی بودم در اولین کنگره اطفال که به مناسبت بزرگداشت مرحوم دکتر قریب در بیمارستان امام خمینی (ره) برگزار شد، شرکت کردم. به خاطراتم که مراجعه



درمان و آموزش صورت گرفته است و همچنین شاهد کمک‌هایی که به این بخش شده است، بودیم. طرح تحول نظام سلامت و پیگیری‌هایی وزارت بهداشت و درمان و رئیس‌جمهور محترم، همکاری اساتید محترم در دانشگاه در نظام سلامت مؤثر بوده است. هرچند امروز در جایی قرار داریم که با مشکلاتی مواجه هستیم. در برخی قسمت‌ها نگرانی‌هایی نیز وجود دارد.

رئیس دانشگاه با تأکید بر بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها گفت: ما پول داریم ولی این پول را از بیمه‌ها طلب داریم. این مسئولیت من و کسانی که در بیمارستان‌ها مشغول کار هستند را سنگین‌تر می‌کند؛ که برنامه‌ریزی کنیم و بتوانیم از این بحران عبور کنیم. زحمات چهار سال گذشته مقدار زیادی به بار نشسته است و مطمئناً اگر مدیریت کنیم و منابعی که داریم را درست استفاده کنیم از این بحران‌ها عبور خواهیم کرد.

وی افزود: من به‌عنوان کسی که ۲۱ سال تجربه اداره بیمارستان را دارم می‌گویم. رئیس و مدیری در بیمارستان نیاز داریم که فقط در بیمارستان پست داشته باشد، نه کسی که در قسمت‌های مختلف مشغول کار است و تنها ساعاتی در بیمارستان حضور دارد. به مدیر علاقه‌مند به کار در این محیط نیاز داریم، کسی که در قسمت‌های مختلف کارهای غیر مرتبط با وظیفه‌اش را انجام ندهد. مرکز طبی بیمارستانی است که می‌توان به رییس آن

می‌کنم و محتوی آن کنگره را با امروز این کنفرانس در این وسعت مقایسه می‌کنم، میزان استقبال و حضور شرکت‌کنندگان را می‌بینم، بایستی انسان به خودش در دانشگاه علوم پزشکی تهران ببالد؛ این بدین معنی است که در چهل سال گذشته تلاش عده زیادی از همکاران در گروه طب اطفال که جزو گروه‌های زحمت‌کش، پرتلاش و کم‌توقع طب هستند، قابل‌تحسین است و باید از آنها تقدیر کرد.

وی افزود: در مرکز طبی کودکان که از سال ۱۳۴۷ به دست مرحوم دکتر قریب و دکتر اهری تأسیس شده است؛ تقریباً ۴۹ سال از تأسیس آن می‌گذرد، تعداد زیادی از همکاران در سال‌های مختلف به مناسبت‌های گوناگون مسئولیت داشتند. ما امروز شاهد هستیم همه مراکز اطفال در سراسر کشور به‌نوعی از مرکز طبی تغذیه شده‌اند؛ این تشکری برای فعالیت‌های انجام شده در گذشته است.

تحول عظیم در نظام سلامت با اجرای طرح تحول

دکتر کریمی با اشاره به متحول‌شدن نظام سلامت در چهار سال اخیر اظهار داشت: در سال‌های گذشته در دانشگاه علوم پزشکی تهران اقدامات بسیاری انجام شده است، اما در چهار سال گذشته تحول عظیمی در بهداشت،



اختیار کافی انجام امور را داد. ما امروز در دانشگاه بی‌پول نیستیم، باید شیوه هزینه کردها و پرداخت‌ها را اصلاح کنیم. همچنین لازم است نگرانی کارکنان را برطرف کرده و برای پزشک تمام‌وقتی که به‌طور کامل در بیمارستان حضور دارد، حقوق را به‌موقع پرداخت کنیم.

رئیس دانشگاه با تأکید بر استقلال بیشتر مراکز درمانی گفت: لازم است بیمارستان‌ها مسؤلیت بیشتری داشته و مستقل شوند. هر بیمارستان امروز در دانشگاه باید بتواند خودش را اداره کند و ما کمکش می‌کنیم تا از این بحران عبور کند و در آینده بتواند مستقل فعالیت کند. یکی از بیمارستان‌ها که در دانشگاه این ظرفیت را دارد مرکز طبی کودکان است. در ۴۸ سال گذشته حدود ۷۰۰ دانشجو از این مرکز فارغ‌التحصیل شده‌اند. این بسیار ارزشمند است و تلاش و زحمت استادان را پشتوانه خود دارد. چرا ما نباید اجازه بدهیم این بیمارستان خودش را اداره کند، البته این امر مشروط به این است که رئیس بیمارستان یک شغل داشته و در بیمارستان حضور کامل داشته باشد. اگر رئیس بیمارستان خود از کارهای داخلی بیمارستان مطلع نباشد باید مدیر داخلی خوبی را کنار خود قرار دهد که او نیز داخل بیمارستان کار کند. با این دیدگاه هست که می‌توان به سمت اجرای این طرح پیش برویم. اگر دکتر بدو در این بیمارستان برای اجرای همچنین طرحی داوطلب شوند ما هم کمک

می‌کنیم و از این حالت بحران و بدهی طولانی که به علت طلب‌های ما است خارج شویم.

وی افزود: هزار و صد میلیارد تومان دانشگاه از بیمه‌ها طلب دارد. در این زمینه وزارت بهداشت و دانشگاه مقصر نیستند. مقصر بیمه‌ها هستند که مطالبات را پرداخت نمی‌کنند و باید برای آن تدبیری اندیشید. امیدواریم در دانشگاه بتوانیم کمک کرده و رایزنی کنیم تا از این بحران عبور کنیم. من تجربه ریاست بیمارستان را شخصاً دارم؛ البته نمی‌خواهم مقایسه کنیم زیرا شرایط بیمارستان‌ها با هم متفاوت است. در بیمارستان غیر تخصصی هم مسؤلیت داشتیم و آن زمان هم همین مشکلات بود، باوجود این مشکلات این امر تحقق‌پذیر است و همت و اراده، اعضای هیئت‌علمی و کارکنان همراه و عشق و علاقه نیاز دارد. امیدوارم این بیمارستان بتواند، به‌عنوان اولین بیمارستان این طرح را اجرا کند. دوستان بذریاس پخش نکنند، ما می‌توانیم محیط بیمارستان را به‌خوبی اداره کنیم به‌شرط این که بخواهیم.

در پایان مراسم، کودکی از بخش CF دل نوشته‌ای را برای وزیر بهداشت قرائت کرد و به ایشان گل اهدا کرد. توضیح اینکه بیست و نهمین کنگره بین‌المللی کودکان از پنجشنبه ۴ آبان ۹۶ به مدت چهار روز و پانزدهمین کنگره ملی و دومین کنگره بین‌المللی پرستاری کودکان همزمان با این کنگره در مرکز طبی کودکان برگزار شد. ▲

